-•,t.• PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ

GABINETE DO VEREADOR
Mamei Freitas

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

PALACIO MUNICIPAL li  CAPITAL

REQUERIMENTO N2. 0/7/1 /2025

Câmara Municipal de Aquiraz
Aprovado

Pre âniara

Requer a paviment o em pedra
tosca da Rua da Tereza do Batoque,
em Araças, neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Vereador Mamei Freitas, no uso de suas atribuições legais e na forma
Regimental requer junto aos órgãos competentes, para providenciar A
pavimentação em pedra tosca na Rua da Tereza do Batoque, em Araças, neste
município.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Mamei Cavalcante de Freitas, solicita a construção da pavimentação
em pedra tosca da Rua da Tereza do Batoque em Araças, atendendo uma
solicitação da comunidade que hoje está com essa necessidadde devido à situação
em que a rua se encontra, cheia de buracos e com dificuldade de acesso. O local
tem um grande fluxo mas devido o período das chuvas, os buracos estão cada vez
maiores e viraram grandes poças de lamas, o que impossibilita a passagem de
pedestre e ciclistas, bem como dificultando a passagem de transportes de
pequeno, médio e grande porte, pois todos os transportes ficam atolados na lama.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Aquiraz, 22 de Janeiro de
2025.

42, C4 -k,

MARNEI FREITAS
Vereador PRD

Câmara Municipal de Aquiraz
Departamento Legislativo

 /3_5215

1-A
herio Ribeiro

PALÁCIO MUNICIPAL 1 CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00 133.185/0001-02

CEP: 61.700-0001Tel.: (85) 3361.2748